
 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 1 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

                            Łomża, dnia 26.08.2021 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów i akcesoriów 

medycznych niezbędnych do operacji zaćmy i witrektomii dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/21/2021. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1, ust. 2  

oraz ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 

uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z 

Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w 

formie pisemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności faktur VAT do 30 dni od dnia jej doręczenia 

Kupującemu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru Umowy (Złącznik nr 5 do SWZ): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem: 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę u mowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca w 

wypadku: 

a. odstąpienia od Umowy w całości w wysokości 5 % łączne go wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 

1 Umowy, 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 2 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

b. odstąpienia od Umowy w części ( w wysokości 5 % łącznego wynagrodzenia brutto należnego Sprzedawcy w 

stosunku do tej części Umowy, 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy: 

a. w wysokości 1 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa 

w § 8 1 ust. 3 Umowy: 

a. w wysokości 1 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu 

zwykłym, 

d) zwłoki w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy w 

wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Pakietu 8 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 dopuści soczewkę o średnicy optycznej  6,2 mm: od 0,00 do +9,00 D; 6,0 mm: 

od +10,00 do +30,00 D; długości całkowitej: 11,0 mm: od 0,00 do +15,00 D; 10,7 mm: od +15,50 do +22,00 D; 

10,5 mm: od +22,50 do +30,00 D; angulacji 0°; zakresie dioptrażu: od 0,00 do +30,00 D (od 0,00 D to +10,00 D 

(co 1,00 D), od +10,00 D to +30,00 D (co 0,50 D)), posiadającą 4 części haptyczne z 4 punktami wsparcia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Pakietu 9 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 dopuści materiał  wiskoelastyczny syntetyczny hialuronian sodu w ampułko-

strzykawce o objętości 1ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy Pakietu 11 

1. Czy w Pakiecie nr 11 Zamawiający dopuści produkt w 100 % równoważny tj.: Pierścień do mechanicznego 

rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany z 

polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym 

rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia ? 

W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 1 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 3 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę posiadającą filtr UV przepuszczający maksymalnie 10% promieniowania  

przy zakresie 400 nm (UV) (badanie przeprowadzone dla soczewki +20,0 dioptrii) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 2 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę posiadającą filtr UV przepuszczający maksymalnie  10% promieniowania  

przy zakresie 396 nm (UV) (badanie przeprowadzone dla soczewki +20,0 dioptrii)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 2 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od  +6.0D do +30.0 D? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 3 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe  wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od  +6.0D do +34.0D ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Pakietu 5 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od  +10.0D do +30.0D? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy Pakietu 5 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe  wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o długości całkowitej 12,5 mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy Pakietu 6 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe  wg. zał. nr 4) 

Czy zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od  +10.0D do +30.D? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 4 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Dotyczy konfiguracji aparatu  do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji (Zestawienie 

asortymentowo-cenowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający w konfiguracji aparatu  do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji wraz z laserem 

dopuści aparat bez 1 szt. końcówek koaksialnych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy konfiguracji aparatu  do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji (Zestawienie 

asortymentowo-cenowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający dopuści w konfiguracji aparatu do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji aparat z 2 

sztukami głowic do fakoemulsyfikacji ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy konfiguracji aparatu  do fakoemulsyfikacji zaćmy (Zestawienie asortymentowo-cenowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający w konfiguracji aparatu do fakoemulsyfikacji  zamiast końcówek koaksialnych – 6 kompletów 

dopuści  końcówki bimanualne w liczbie 6 kompletów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy konfiguracji aparatu  do fakoemulsyfikacji zaćmy (Zestawienie asortymentowo-cenowe wg. zał. nr 4) 

Czy Zamawiający wymaga do aparatu do fakoemulsyfikacji noży do witrektomii przedniej kompatybilnych z 

oferowany aparatem? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy Pakietu nr 4 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe zał. nr 4) 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga bezpłatnego użyczenia aparatu 

fakoemulsyfikacji zaćmy na czas trwania umowy ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy SWZ (rozdział XIII pkt 3.3 d) 

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu załączania do oferty instrukcji obsługi oferowanego biometru 

optycznego, aparatu  do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji i aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy. 

Każda z przedmiotowych instrukcji ma ok. 500 stron a e-PUAP ma ograniczenia związane z wielkością pliku 

zawierającego ofertę. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 5 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że zgodnie z wymogiem zawartym w rozdziale XIII pkt 3.3 j Wykonawca jest 

zobowiązany do złożenia oświadczenia, że wraz z dostarczeniem w/w aparatów dostarczy również 

przedmiotowe instrukcje obsługi urządzeń w języku polskim.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza złożenie zamiast instrukcji obsługi innych dokumentów potwierdzających spełnienie 

parametrów wymaganych określonych w SWZ dla oferowanego biometru optycznego, aparatu do 

witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji wraz z laserem, aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy – 

dotyczy Pakietu 1, 2, 4. 

W związku z powyższym w części XIII SWZ pkt 3. 3) ppkt d przyjmuje aktualne brzmienie: 

„d) instrukcje obsługi lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie parametrów wymaganych określonych 

w SWZ dla oferowanego biometru optycznego, aparatu do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji 

wraz z laserem, aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy – dotyczy Pakietu 1, 2, 4.” 

 

Pytanie 21 

Dotyczy SWZ (rozdział XVIII pkt 1.2) oraz Formularza Ofertowego 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w kryterium „Termin ważności” wymaga zaoferowania 

terminu ważności wynoszącego minimum czy maksimum 12 miesięcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania terminu ważności wynoszącego minimum 12 miesięcy licząc od daty 

dostawy. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy SWZ (rozdział XVIII pkt 1.3) oraz Formularza Ofertowego 

Czy Zamawiający wymaga podania terminu dostawy w Formularzu Ofertowym w zakresie  kryterium „Termin 

dostawy” w dniach kalendarzowych, czy roboczych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga podania terminu dostawy w Formularzu Ofertowym w zakresie kryterium „Termin 

dostawy” w dniach roboczych. 

 

Pytanie 23 

Pytanie nr 16 dot. Formularza Ofertowego pkt 15 

W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie używanego biometru optycznego (rok produkcji 

min. 2017) oraz używanego aparatu do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji (rok produkcji min 

2010) uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację brzmienia oświadczenia zawartego w pkt 15 Formularza 

Ofertowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SWZ. Pkt 15 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„15. Oświadczamy, że zaoferowany sprzęt medyczny/ aparatura medyczna jest kompletny/a, nowy/a, rok 

produkcji 2010 r.*(Pakiet nr 2)/ 2017 r.*(Pakiet nr 1) / 2021r.* (Pakiet nr 4), nie powystawowy/a, wolny/a od 

wad, nieużywany/a i gotowy/a do funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji oraz 

gwarantuje bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający wymagany poziom 

świadczonych usług medycznych.” 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 6 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie 24 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący 

zastrzega sobie prawo do niewykorzystania przedmiotu umowy w wysokości 20 % wartości Pakietu netto (części) 

określonej w § 4 ust. 1 Umowy. Niewykorzystanie przedmiotu umowy przez Kupującego na powyższych zasadach nie 

będzie traktowane jako nienależyte wykonanie umowy i z tego tytułu Sprzedawcy nie będą przysługiwały od 

Kupującego żadne roszczenia” 

Uzasadnienie: 

- Zamawiający musi wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. 

Zadeklarowanie przez Zamawiającego, że zakupi towary o wartości przynajmniej 80% wartości całkowitej 

umowy umożliwi Wykonawcy rzetelne i racjonalne skalkulowanie ryzyka, aby oferta była jak najkorzystniejsza 

dla obu stron; 

- Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług 

składający się na wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Sprzedawca jest jedynie płatnikiem; 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący ma 

prawo odmowy odbioru określonej partii asortymentu w części, co do której zostały  stwierdzone: 

a) naruszenia lub uszkodzenia, opakowania zewnętrznego, w którym asortyment dostarczany będzie do 

Zamawiającego lub naruszenia, uszkodzenia opakowań poszczególnych produktów składających się na 

asortyment, 

b) braki ilościowe asortymentu względem złożonego zamówienia na określoną partię asortymentu 

c) niezgodności asortymentu z zamówieniem lub z Załącznikiem nr 1 lub z Załącznikiem nr 2. 

Uzasadnienie: 

- Brak jest podstaw do odmowy przyjęcia części towaru, co do którego nie stwierdzone zostały żadne 

nieprawidłowości; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 9 (w umowie jest błąd co do numeracji – powinien być ust. 10) 

projektu umowy w następującym brzmieniu: „W  wypadku  odmowy  odbioru części asortymentu nie spełniającego 

wymogów, Kupujący wezwie Sprzedającego na piśmie do dostarczenia towaru spełniającego te wymogi w 

wyznaczonym dodatkowym terminie, pod rygorem  uznania,  że Sprzedawca  pozostaje w zwłoce w stosunku do tej 

partii, której odbioru odmówiono.” 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca zwraca się z prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu na uzupełnienie części towaru, co do 

którego zostały stwierdzone nieprawidłowości, gdyż może to wynikać z okoliczności niezawinionych przez 

Wykonawcę, a w konsekwencji przedwczesnego obciążenia go kara umowną za zwłokę w realizacji zamówienia. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 7 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 2. W związku z powyższym ust. 10 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„W  wypadku  odmowy  odbioru części asortymentu nie spełniającego wymogów, Kupujący wezwie Sprzedającego na 

piśmie do dostarczenia towaru spełniającego te wymogi w wyznaczonym dodatkowym terminie, pod 

rygorem  uznania,  że Sprzedawca  pozostaje w zwłoce w stosunku do tej partii, której odbioru odmówiono.” 

Jednocześnie Zamawiający koryguje numerację w § 2.  

 

Pytanie 27 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący obciąży 

Sprzedawcę wszelkimi dodatkowymi kosztami, jakie Kupujący poniesie z powodu zwłoki Sprzedawcy w realizacji 

zamówienia określonej partii towaru.” 

Uzasadnienie: 

Mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 

więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, 

wobec czego zasadne jest przyjęcie tylko zawinionego opóźnienia Wykonawcy, czyli zwłoki; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 21 ust. 4 ostatnie zdanie projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„zawinione niedostarczenie dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w dostawie, 

instalacji i uruchomieniu Urządzeń.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że skutki, o których mowa powyżej mogą nastąpić jedynie w przypadku, 

gdy brak realizacji lub brak terminowej realizacji obowiązku nastąpił wskutek okoliczności zawinionych 

wyłącznie przez Wykonawcę – Wykonawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności za działania lub 

zaniechania innych podmiotów, w tym – Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 21 ust. 6 lit. b i c projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„b) napraw urządzeń w przypadku awarii – przystąpienie do oceny i naprawy maksymalnie w ciągu 48 h od 

chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze)  

c) telefonicznych porad technicznych udzielanych personelowi Kupującego – od poniedziałku do piątku w godz. 

8.00-16.00.” 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych pracy, wobec czego nie 

ma możliwości świadczenia usługi 24/7; 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 8 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

- Wykonawca nie może zagwarantować naprawy w ciągu 48 h na podstawie samego zgłoszenia bez możliwości 

diagnozy w czym tkwi problem; 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 21 ust. 6 lit. c. W związku z powyższym ust. 6 lit. c przyjmuje 

aktualne brzmienie: 

„c) telefonicznych porad technicznych udzielanych personelowi Kupującego – od poniedziałku do piątku w 

godz. 8.00-16.00.” 

 

Pytanie 30 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o przyjęcie  § 21  ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: – „W przypadku 

zawinionego przez Wykonawcę przedłużenia się naprawy trwającej dłużej niż 48h, wykonywanej w dniach 

roboczych, liczonej od dnia zdiagnozowania przez Wykonawcę problemu, Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu następnego dnia roboczego aparat zastępczy o porównywalnych parametrach; 

Uzasadnienie: 

- Uprzejmie odsyłam do powyższych wyjaśnień dot. zawinienia Wykonawcy, dni roboczych i konieczności 

potwierdzenia usterki przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § § 21  ust. 9 W związku z powyższym ust. 9 przyjmuje aktualne 

brzmienie: 

„9. W przypadku przedłużenia się naprawy dłuższej niż 48 godzin, wykonywanej w dniach roboczych, 

Sprzedawca dostarczy Kupującemu następnego dnia roboczego aparat zastępczy o porównywalnych 

parametrach” 

 

Pytanie 31 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o przyjęcie  § 21  ust. 10 projektu umowy wysokości kary umownej, określonej wartością 

netto.  

Uzasadnienie: 

Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto. Zgodnie z art. 28 

ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na 

wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Sprzedawca jest jedynie płatnikiem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 21. W związku z powyższym ust. 10 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„W przypadku niezachowania terminu naprawy i niedostarczenia Kupującemu aparatu zastępczego 

Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości netto określonej w § 4 za każdy 

dzień zwłoki. Kupujący może dochodzić odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych.” 

 

Pytanie 32 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie  § 21  ust. 12 projektu umowy, poprzez określenie, iż Wykonawca 

zrealizuje po jednym szkoleniu dla każdego z urządzeń.  

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 9 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Uzasadnienie: 

Wykonawca zwraca się z postulatem o precyzyjne określenie liczby szkoleń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 21  ust. 12. W związku z powyższym ust. 12 przyjmuje aktualne 

brzmienie: 

„12.Sprzedawca, w terminie, o którym mowa w ust. 2 przeprowadzi 1 szkolenie Personelu Kupującego z 

zakresu instalacji, obsługi i konserwacji Urządzeń zaoferowanych w Pakiecie 1, 2 oraz 2 szkolenia Personelu 

Kupującego z zakresu instalacji, obsługi i konserwacji Urządzenia zaoferowanego w Pakiecie 4. Sprzedawca 

wystawi stosowne zaświadczenia (certyfikaty) z przeprowadzonych szkoleń uczestnikom szkolenia. Dokładne 

daty szkoleń, zostaną ustalone między Stronami.” 

 

Pytanie 33 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 4 ust. 7. 

Uzasadnienie: 

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 

zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z obniżki ceny stoi w istotnej 

sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny. Cena 

ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób 

aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie 

podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową 

Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy do § 5 kolejnego ustępu 7 w następującym brzmieniu: 

„Dopuszcza się możliwość zmian umowy w przypadku zmiany stawki VAT, która będzie stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może 

zagwarantować stałość tylko takich cen, nie ma on bowiem wpływu na wysokość stawek podatkowych 

składających się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z 

nieobowiązującą stawką 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 5 i dodaje ust. 7 o brzmieniu: 

„Dopuszcza się możliwość zmian umowy w przypadku zmiany stawki VAT, która będzie stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” 

 

Pytanie 35 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 10 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy do § 5 kolejnego ustępu 8 w następującym brzmieniu: 

„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania 

przedmiotu umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu 

epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej 

restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na 

dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub wydania po terminie składania ofert decyzji 

administracyjnych lub poleceń związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące 

spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które 

Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 36 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 6 ust. 1-4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. Sprzedawca 

zapłaci Kupującemu karę umowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca w wypadku: 

a. odstąpienia od Umowy w niezrealizowanej części (Pakiecie) – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia netto należnego 

Sprzedawcy w stosunku do tej części Umowy, 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy:  

a. w wysokości 0,2 % ceny netto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto  

niedostarczonej w terminie partii asortymentu. 

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 81 

ust. 3 Umowy: 

a. w wysokości 0,2 % ceny netto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto  

niewymienionej  w terminie partii asortymentu., przy zamówieniu zwykłym, 

d) zwłoki w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy – w wysokości 

0,05 % łącznego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, , nie więcej niż 5 % wartości netto określonej partii asortymentu, co do której nie przedstawiono  w terminie 

dowodu.  

e) za zwłokę w dostarczeniu, uruchomieniu i instalacji Urządzeń w terminie o którym mowa w §21 ust. 2 Umowy -w 

wysokości 0,05% wynagrodzenia netto tytułem sprzedaży Asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto określonego wynagrodzenia. 

f) za zwłokę w wymianie części zużywalnych lub w dokonaniu przeglądu konserwacyjnego w ramach Serwisu w terminie 

określonym przez Strony - w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto tytułem sprzedaży Asortymentu, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto określonego wynagrodzenia 

g) za zwłokę w naprawie Urządzeń w terminie 48 h od dnia stwierdzenia usterki przez Wykonawcę - w wysokości 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 11 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

0,05% wynagrodzenia netto tytułem sprzedaży Asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto określonego wynagrodzenia, chyba że naprawa w tym 

terminie będzie niemożliwa z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym powiadomi Zamawiającego. 

h) w przypadku zawinionego naruszenia obowiązku udzielenia telefonicznej porady technicznej, o której mowa w § 21 

ust. 6 lit. c) Umowy – w wysokości 50 zł za każde stwierdzone naruszenie 

i) za nieprzywrócenie do porządku pomieszczeń i ciągów komunikacyjnych w sytuacji, o której mowa w §21 ust. 5 Umowy 

– w wysokości 50 zł za każde stwierdzone naruszenie, 

j) za zwłokę w przeprowadzeniu szkoleń Personelu Zamawiającego w terminie, o którym mowa w 21 ust. 12 Umowy - w 

wysokości 0,05% wynagrodzenia netto tytułem sprzedaży asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto określonego wynagrodzenia 

3. Kary umowne określone w § 6 ust. 1 lit b)-j) podlegają sumowaniu. Zapłata kary przez Sprzedawcę nie zwalnia 

Sprzedawcy z obowiązku wykonania przedmiotu Umowy lub jakichkolwiek innych obowiązków i zobowiązań wynikających 

z niniejszej Umowy. 

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % kwoty netto wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy.” 

Uzasadnienie: 

- Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto. Zgodnie z art. 28 

ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na 

wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Sprzedawca jest jedynie płatnikiem; 

- Prosimy o obniżenie wszystkich kar umownych do wartości racjonalnych. Kary przewidziane przez 

Zamawiającego są rażąco wygórowane i całkowicie oderwana od wielkości szkody, jaką może ponieść. Z uwagi 

na zasadę równości stron zasadne jest jej znaczące obniżenie. Proponowana wielkość jest wystarczającym 

narzędziem mającym na celu dyscyplinowanie Sprzedawcy; 

- Brak górnego limitu kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiarów znacząco przekraczających 

wysokość szkody poniesionej przez Nabywcę, kary przestaną pełnić funkcję odszkodowawczą i mogą prowadzić 

do wzbogacenia się Nabywcy kosztem Sprzedawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Nabywca i tak może 

dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych; 

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania powinna być naliczana w 

oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą 

wysokość, bez względu na to, czy umowę zrealizowano w 1%, czy też 99%; 

- Prosimy o naliczanie kary umownej za niedostarczenie dokumentów na takich samych zasadach na jakich 

naliczane są kary umowne za zwłokę w dostawie towarów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 37 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 projektu umowy ustępu nr 5? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 15r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych, w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania 

potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP. 

Odpowiedź: 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 12 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 38 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi 

bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Kupujący może odstąpić od niezrealizowanej części umowy w 

terminie 30 dnia od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 

2. W wypadku zwłoki Sprzedawcy w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu, w terminie, o którym mowa w 

§ 2 ust. 6 Umowy, Kupujący będzie mógł odstąpić od niezrealizowanej części umowy bez wyznaczania terminu 

dodatkowego (lex comissoria – art. 492 k.c.). 

3. Niezależnie od treści ust. 1 i 2, Kupującemu przysługuje umowne prawo odstąpienia od niezrealizowanej części 

umowy, w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

a. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu lub dwukrotnej zwłoki, 

która to przekracza 4 dni robocze, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy, 

b. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady lub 

dwukrotnej zwłoki, która to przekracza 4 dni robocze, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 81 ust.3 Umowy, 

c. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w wymianie części zużywalnych lub w dokonaniu przeglądu konserwacyjnego w 

ramach Serwisu w terminie określonym przez Strony, 

d. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w naprawie Urządzeń w terminie 48 h od dnia stwierdzenia usterki, z zastrzeżeniem 

sytuacji, gdy naprawa w tym terminie będzie niemożliwa z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym powiadomi 

Zamawiającego. 

e. czterokrotnego zawinionego naruszenia przez Sprzedawcę obowiązku udzielania telefonicznej porady technicznej; 

f. nieprzedłożenia, zgodnie z § 10 Umowy, kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej Sprzedawcy lub dokumentów potwierdzających kontynuację ubezpieczenia w terminie, o którym mowa w 10 

ust. 2 Umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia Zamawiającemu takiego 

dokumentu, w dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym upływie. 

g. zawinionego przez Wykonawcę zaprzestania spełnienia wymagań, o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy, 

h. nieprzekazania Kupującemu list podwykonawców (w tym list  zaktualizowanych),  o których  mowa w  § 9 ust. 2 Umowy, 

po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia Zamawiającemu takiego dokumentu, w 

dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym upływie. 

i.    czterokrotnego zawinionego przez Wykonawcę  innego     rażącego     naruszenia     warunków     Umowy     lub     

obowiązujących     przepisów     prawa     w     zakresie odnoszącym się do przedmiotu Umowy, po uprzednim pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń w dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym 

upływie. 

-     w     terminie     20     dni     od     dnia     powzięcia     przez     Kupującego     wiadomości     o     wystąpieniu     okoliczności uzasadniających 

odstąpienie. 

4. Odstąpienie od Umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Odstąpienie wywrze 

skutek na przyszłość (ex nunc). 

5. Strony ustalają, że ich świadczenia są podzielne, a prawo odstąpienia od Umowy, przysługuje Stronie odstępującej, od 

niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie: 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 13 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 

więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, a 

nawet Zamawiającego, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec 

Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez 

Wykonawcę; 

- Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej może dotyczyć 

wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części. W przeciwnym wypadku strony musiałyby zwrócić sobie to, co 

wzajemnie świadczyły; 

- Odstąpienie od umowy powinno stanowić ostateczność i następować w przypadkach powtarzających się 

istotnych naruszeń umowy, wobec czego Wykonawca prosi o zastrzeżenie dodatkowych obowiązków po 

stronie Zamawiającego przed zaktualizowaniem się prawa do odstąpienia od umowy. Uprawnienie 

Zamawiającego umożliwiające mu odstąpienie w przypadku jednorazowego, nawet nieistotnego naruszenia 

umowy jest zbyt daleko idące;  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §81 ust. 3 – 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„ 3. Sprzedawca, w wypadku skorzystania przez Kupującego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania 

wymiany asortymentu na wolny od wad, zobowiązany jest do jego wymiany na wolny od wad w terminie: 2 dni 

roboczych liczonych od dnia dostarczenia Sprzedawcy reklamowanego asortymentu. 

4. Utrata uprawnień z tytułu rękojmi przez Kupującego uregulowana w art. 563 k.c. nastąpi dopiero, gdy Kupujący nie 

zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 dni po zbadaniu asortymentu w czasie i w sposób przyjęty przy rzeczach 

tego rodzaju, a w wypadku, gdy wada wyjdzie na jaw później – gdy nie zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 

dni po jej stwierdzeniu. 

5. W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 

oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje się do tego 

żądania w terminie 5 dni, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie. 

Uzasadnienie: 

- Sprzedawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia doręczenia mu takich 

wyrobów. Ponadto Sprzedawca uważa, że dostarczenie mu reklamowanych towarów powinno być 

obowiązkiem Nabywcy; 

- Proponowany przez Kupującego termin 20 dniowy jest rażąco długi i nie znajduje żadnego uzasadnienia, 

wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o ustanowienie racjonalnego 3 dniowego terminu. 

- Proponowany przez Kupującego czas 8 godzin do ustosunkowania się do żądania Kupującego jest rażąco krótki 

i nie znajduje żadnego uzasadnienia, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o ustanowienie 

racjonalnego 5 dniowego terminu 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 81. W związku z powyższym ust. 4, 5 przyjmują aktualne 

brzmienie: 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 14 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

„4. Utrata uprawnień z tytułu rękojmi przez Kupującego uregulowana w art. 563 k.c. nastąpi dopiero, gdy Kupujący 

nie zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 dni roboczych po zbadaniu asortymentu w czasie i w sposób 

przyjęty przy rzeczach tego rodzaju, a w wypadku, gdy wada wyjdzie na jaw później – gdy nie zawiadomi Sprzedawcy o 

wadzie w terminie 3 dni roboczych po jej stwierdzeniu. 

5. W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 

oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje się do 

tego żądania w terminie 5 dni, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie.” 

 

Pytanie 40 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust.  z §81 ust. 6 i 7? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 561§3 kc: „Sprzedawca może odmówić zadośćuczynienia żądaniu kupującego, jeżeli 

doprowadzenie do zgodności z umową rzeczy wadliwej w sposób wybrany przez kupującego jest niemożliwe 

albo w porównaniu z drugim możliwym sposobem doprowadzenia do zgodności z umową wymagałoby 

nadmiernych kosztów. Jeżeli kupującym jest przedsiębiorca, sprzedawca może odmówić wymiany rzeczy na 

wolną od wad lub usunięcia wady także wtedy, gdy koszty zadośćuczynienia temu obowiązkowi przewyższają 

cenę rzeczy sprzedanej.”   

Stosownie do przepisu art. 5612§1 kc: „Kupujący, który wykonuje uprawnienia z tytułu rękojmi, jest obowiązany 

na koszt sprzedawcy dostarczyć rzecz wadliwą do miejsca oznaczonego w umowie sprzedaży, a gdy takiego 

miejsca nie określono w umowie - do miejsca, w którym rzecz została wydana kupującemu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 41 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 zd. ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W takim przypadku Sprzedawca zobowiązany jest do przekazania zaktualizowanej listy niezwłocznie, nie później niż w 

terminie 3 dni od dokonania zamiany.” 

Uzasadnienie: 

- Przekazanie listy w dniu dokonania zmiany może okazać się niemożliwe z przyczyn organizacyjnych i 

technicznych, dlatego Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie max 3 dniowego terminu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 9 ust. 2 modyfikuje ostatnie zdanie, które przyjmuje aktualne brzmienie: „W takim przypadku 

Sprzedawca zobowiązany jest do przekazania zaktualizowanej listy niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od 

dokonania zamiany.” 

 

Pytanie 42 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 zd. drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 

umowie podwykonawczej Sprzedawca ma obowiązek zamieszczenia postanowienia analogicznego do zdania pierwszego, 

pod rygorem zapłaty stosownej kary Umownej, w wysokości 5% wynagrodzenia należnego podwykonawcy od Sprzedawcy.” 

Uzasadnienie: 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 15 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

- Stosowanie określenia co najmniej powoduje dowolność w ustalaniu wysokości kary przez Zamawiającego, co 

może prowadzić do sytuacji, w której jej wysokość znacznie przewyższy szkodę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 9 ust. 3 modyfikuje ostatnie zdanie, które przyjmuje aktualne brzmienie: 

„W umowie podwykonawczej Sprzedawca ma obowiązek zamieszczenia postanowienia analogicznego do zdania 

pierwszego, pod rygorem zapłaty stosownej kary Umownej, w wysokości 10% wynagrodzenia należnego podwykonawcy 

od Sprzedawcy.” 

 

Pytanie 43 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ –Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący 

zastrzega sobie prawo do niewykorzystania przedmiotu umowy w wysokości 20 % wartości Pakietu netto (części) 

określonej w § 4 ust. 1 Umowy. Niewykorzystanie przedmiotu umowy przez Kupującego na powyższych zasadach nie 

będzie traktowane jako nienależyte wykonanie umowy i z tego tytułu Sprzedawcy nie będą przysługiwały od 

Kupującego żadne roszczenia” 

Uzasadnienie: 

- Zamawiający musi wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. 

Zadeklarowanie przez Zamawiającego, że zakupi towary o wartości przynajmniej 80% wartości całkowitej 

umowy umożliwi Wykonawcy rzetelne i racjonalne skalkulowanie ryzyka, aby oferta była jak najkorzystniejsza 

dla obu stron; 

- Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług 

składający się na wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Sprzedawca jest jedynie płatnikiem; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 44 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący ma 

prawo odmowy odbioru określonej partii asortymentu w części, co do której zostały  stwierdzone: 

a) naruszenia lub uszkodzenia, opakowania zewnętrznego, w którym asortyment dostarczany będzie do 

Zamawiającego lub naruszenia, uszkodzenia opakowań poszczególnych produktów składających się na 

asortyment, 

b) braki ilościowe asortymentu względem złożonego zamówienia na określoną partię asortymentu 

c) niezgodności asortymentu z zamówieniem lub z Załącznikiem nr 1 lub z Załącznikiem nr 2. 

Uzasadnienie: 

- Brak jest podstaw do odmowy przyjęcia części towaru, co do którego nie stwierdzone zostały żadne 

nieprawidłowości; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 16 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie 45 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 9 (w umowie jest błąd co do numeracji – powinien być ust. 10) 

projektu umowy w następującym brzmieniu: „W  wypadku  odmowy  odbioru części asortymentu nie spełniającego 

wymogów, Kupujący wezwie Sprzedającego na piśmie do dostarczenia towaru spełniającego te wymogi w 

wyznaczonym dodatkowym terminie, pod rygorem  uznania,  że Sprzedawca  pozostaje w zwłoce w stosunku do tej 

partii, której odbioru odmówiono.” 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca zwraca się z prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu na uzupełnienie części towaru, co do 

którego zostały stwierdzone nieprawidłowości, gdyż może to wynikać z okoliczności niezawinionych przez 

Wykonawcę, a w konsekwencji przedwczesnego obciążenia go kara umowną za zwłokę w realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 2. W związku z powyższym ust. 10 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„W  wypadku  odmowy  odbioru części asortymentu nie spełniającego wymogów, Kupujący wezwie Sprzedającego na 

piśmie do dostarczenia towaru spełniającego te wymogi w wyznaczonym dodatkowym terminie, pod 

rygorem  uznania,  że Sprzedawca  pozostaje w zwłoce w stosunku do tej partii, której odbioru odmówiono.” 

Jednocześnie Zamawiający koryguje numerację w § 2.  

 

Pytanie 46 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący obciąży 

Sprzedawcę wszelkimi dodatkowymi kosztami, jakie Kupujący poniesie z powodu zwłoki Sprzedawcy w realizacji 

zamówienia określonej partii towaru.” 

Uzasadnienie: 

Mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 

więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, 

wobec czego zasadne jest przyjęcie tylko zawinionego opóźnienia Wykonawcy, czyli zwłoki; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 47 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 4 ust. 7. 

Uzasadnienie: 

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 

zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z obniżki ceny stoi w istotnej 

sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny. Cena 

ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób 

aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 17 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową 

Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 48 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy do § 5 kolejnego ustępu 7 w następującym brzmieniu: 

„Dopuszcza się możliwość zmian umowy w przypadku zmiany stawki VAT, która będzie stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może 

zagwarantować stałość tylko takich cen, nie ma on bowiem wpływu na wysokość stawek podatkowych 

składających się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z 

nieobowiązującą stawką 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 5 i dodaje ust. 7 o brzmieniu: 

„Dopuszcza się możliwość zmian umowy w przypadku zmiany stawki VAT, która będzie stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” 

 

Pytanie 49 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy do § 5 kolejnego ustępu 8 w następującym brzmieniu: 

„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania 

przedmiotu umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu 

epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej 

restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na 

dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub wydania po terminie składania ofert decyzji 

administracyjnych lub poleceń związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące 

spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które 

Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 18 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie 50 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 6 ust. 1-4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. Sprzedawca 

zapłaci Kupującemu karę umowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca w wypadku: 

a. odstąpienia od Umowy w niezrealizowanej części (Pakiecie) – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia netto należnego 

Sprzedawcy w stosunku do tej części Umowy, 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy:  

a.     w wysokości 0,2 % ceny netto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto  

niedostarczonej w terminie partii asortymentu. 

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 81 

ust. 3 Umowy: 

a. w wysokości 0,2 % ceny netto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 5 % wartości netto  

niewymienionej  w terminie partii asortymentu., przy zamówieniu zwykłym, 

d) zwłoki w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy – w wysokości 

0,05 % łącznego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, , nie więcej niż 5 % wartości netto określonej partii asortymentu, co do której nie przedstawiono  w terminie 

dowodu.  

2. Kary umowne określone w § 6 ust. 1 lit b)-d) podlegają sumowaniu. Zapłata kary przez Sprzedawcę nie zwalnia 

Sprzedawcy z obowiązku wykonania przedmiotu Umowy lub jakichkolwiek innych obowiązków i zobowiązań wynikających 

z niniejszej Umowy. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % kwoty netto wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy.” 

Uzasadnienie: 

- Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto. Zgodnie z art. 28 

ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na 

wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Sprzedawca jest jedynie płatnikiem; 

- Prosimy o obniżenie wszystkich kar umownych do wartości racjonalnych. Kary przewidziane przez 

Zamawiającego są rażąco wygórowane i całkowicie oderwana od wielkości szkody, jaką może ponieść. Z uwagi 

na zasadę równości stron zasadne jest jej znaczące obniżenie. Proponowana wielkość jest wystarczającym 

narzędziem mającym na celu dyscyplinowanie Sprzedawcy; 

- Brak górnego limitu kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiarów znacząco przekraczających 

wysokość szkody poniesionej przez Nabywcę, kary przestaną pełnić funkcję odszkodowawczą i mogą prowadzić 

do wzbogacenia się Nabywcy kosztem Sprzedawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Nabywca i tak może 

dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych; 

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania powinna być naliczana w 

oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą 

wysokość, bez względu na to, czy umowę zrealizowano w 1%, czy też 99%; 

- Prosimy o naliczanie kary umownej za niedostarczenie dokumentów na takich samych zasadach na jakich 

naliczane są kary umowne za zwłokę w dostawie towarów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 19 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie 51 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 projektu umowy ustępu nr 4? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 15r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych, w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania 

potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 52 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi 

bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Kupujący może odstąpić od niezrealizowanej części umowy w 

terminie 30 dnia od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 

2. W wypadku zwłoki Sprzedawcy w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu, w terminie, o którym mowa w 

§ 2 ust. 6 Umowy, Kupujący będzie mógł odstąpić od niezrealizowanej części umowy bez wyznaczania terminu 

dodatkowego (lex comissoria – art. 492 k.c.). 

3. Niezależnie od treści ust. 1 i 2, Kupującemu przysługuje umowne prawo odstąpienia od niezrealizowanej części 

umowy, w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

a. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu lub dwukrotnej zwłoki, 

która to przekracza 4 dni robocze, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy, 

b. czterokrotnej zwłoki Sprzedawcy w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady lub 

dwukrotnej zwłoki, która to przekracza 4 dni robocze, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 81 ust.3 Umowy, 

c. nieprzedłożenia, zgodnie z § 10 Umowy, kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej Sprzedawcy lub dokumentów potwierdzających kontynuację ubezpieczenia w terminie, o którym mowa w 10 

ust. 2 Umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia Zamawiającemu takiego 

dokumentu, w dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym upływie. 

d. zawinionego przez Wykonawcę zaprzestania spełnienia wymagań, o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy, 

e. nieprzekazania Kupującemu list podwykonawców (w tym list  zaktualizowanych),  o których  mowa w  § 9 ust. 2 Umowy, 

po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia Zamawiającemu takiego dokumentu, w 

dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym upływie. 

f.    czterokrotnego zawinionego przez Wykonawcę  innego     rażącego     naruszenia     warunków     Umowy     lub     

obowiązujących     przepisów     prawa     w     zakresie odnoszącym się do przedmiotu Umowy, po uprzednim pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń w dodatkowo wyznaczonym terminie i jego bezskutecznym 

upływie. 

-     w     terminie     20     dni     od     dnia     powzięcia     przez     Kupującego     wiadomości     o     wystąpieniu     okoliczności uzasadniających 

odstąpienie. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 20 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

6. Odstąpienie od Umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Odstąpienie wywrze 

skutek na przyszłość (ex nunc). 

7. Strony ustalają, że ich świadczenia są podzielne, a prawo odstąpienia od Umowy, przysługuje Stronie odstępującej, od 

niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie: 

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 

więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, a 

nawet Zamawiającego, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec 

Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez 

Wykonawcę; 

- Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej może dotyczyć 

wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części. W przeciwnym wypadku strony musiałyby zwrócić sobie to, co 

wzajemnie świadczyły; 

- Odstąpienie od umowy powinno stanowić ostateczność i następować w przypadkach powtarzających się 

istotnych naruszeń umowy, wobec czego Wykonawca prosi o zastrzeżenie dodatkowych obowiązków po 

stronie Zamawiającego przed zaktualizowaniem się prawa do odstąpienia od umowy. Uprawnienie 

Zamawiającego umożliwiające mu odstąpienie w przypadku jednorazowego, nawet nieistotnego naruszenia 

umowy jest zbyt daleko idące;  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 53 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §81 ust. 3 – 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„ 3. Sprzedawca, w wypadku skorzystania przez Kupującego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania 

wymiany asortymentu na wolny od wad, zobowiązany jest do jego wymiany na wolny od wad w terminie: 2 dni 

roboczych liczonych od dnia dostarczenia Sprzedawcy reklamowanego asortymentu. 

4. Utrata uprawnień z tytułu rękojmi przez Kupującego uregulowana w art. 563 k.c. nastąpi dopiero, gdy Kupujący nie 

zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 dni po zbadaniu asortymentu w czasie i w sposób przyjęty przy rzeczach 

tego rodzaju, a w wypadku, gdy wada wyjdzie na jaw później – gdy nie zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 

dni po jej stwierdzeniu. 

5. W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 

oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje się do tego 

żądania w terminie 5 dni, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie. 

Uzasadnienie: 

- Sprzedawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia doręczenia mu takich 

wyrobów. Ponadto Sprzedawca uważa, że dostarczenie mu reklamowanych towarów powinno być 

obowiązkiem Nabywcy; 

- Proponowany przez Kupującego termin 20 dniowy jest rażąco długi i nie znajduje żadnego uzasadnienia, 

wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o ustanowienie racjonalnego 3 dniowego terminu. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 21 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

- Proponowany przez Kupującego czas 8 godzin do ustosunkowania się do żądania Kupującego jest rażąco krótki 

i nie znajduje żadnego uzasadnienia, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o ustanowienie 

racjonalnego 5 dniowego terminu 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 81. W związku z powyższym ust. 4, 5 przyjmują aktualne 

brzmienie: 

„4. Utrata uprawnień z tytułu rękojmi przez Kupującego uregulowana w art. 563 k.c. nastąpi dopiero, gdy Kupujący 

nie zawiadomi Sprzedawcy o wadzie w terminie 3 dni roboczych po zbadaniu asortymentu w czasie i w sposób 

przyjęty przy rzeczach tego rodzaju, a w wypadku, gdy wada wyjdzie na jaw później – gdy nie zawiadomi Sprzedawcy o 

wadzie w terminie 3 dni roboczych po jej stwierdzeniu. 

5. W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 

oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje się do 

tego żądania w terminie 5 dni, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie.” 

 

Pytanie 54 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust.  z § 81 ust. 6 i 7? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 561§3 kc: „Sprzedawca może odmówić zadośćuczynienia żądaniu kupującego, jeżeli 

doprowadzenie do zgodności z umową rzeczy wadliwej w sposób wybrany przez kupującego jest niemożliwe 

albo w porównaniu z drugim możliwym sposobem doprowadzenia do zgodności z umową wymagałoby 

nadmiernych kosztów. Jeżeli kupującym jest przedsiębiorca, sprzedawca może odmówić wymiany rzeczy na 

wolną od wad lub usunięcia wady także wtedy, gdy koszty zadośćuczynienia temu obowiązkowi przewyższają 

cenę rzeczy sprzedanej.”   

Stosownie do przepisu art. 5612§1 kc: „Kupujący, który wykonuje uprawnienia z tytułu rękojmi, jest obowiązany 

na koszt sprzedawcy dostarczyć rzecz wadliwą do miejsca oznaczonego w umowie sprzedaży, a gdy takiego 

miejsca nie określono w umowie - do miejsca, w którym rzecz została wydana kupującemu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 55 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 zd. ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W takim przypadku Sprzedawca zobowiązany jest do przekazania zaktualizowanej listy niezwłocznie, nie później niż w 

terminie 3 dni od dokonania zamiany.” 

Uzasadnienie: 

- Przekazanie listy w dniu dokonania zmiany może okazać się niemożliwe z przyczyn organizacyjnych i 

technicznych, dlatego Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie max 3 dniowego terminu. 

Odpowiedź: 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 22 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Zamawiający w § 9 ust. 2 modyfikuje ostatnie zdanie, które przyjmuje aktualne brzmienie: „W takim przypadku 

Sprzedawca zobowiązany jest do przekazania zaktualizowanej listy niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od 

dokonania zamiany.” 

 

Pytanie 56 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 3 zd. drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 

umowie podwykonawczej Sprzedawca ma obowiązek zamieszczenia postanowienia analogicznego do zdania pierwszego, 

pod rygorem zapłaty stosownej kary Umownej, w wysokości 5% wynagrodzenia należnego podwykonawcy od Sprzedawcy.” 

Uzasadnienie: 

- Stosowanie określenia co najmniej powoduje dowolność w ustalaniu wysokości kary przez Zamawiającego, co 

może prowadzić do sytuacji, w której jej wysokość znacznie przewyższy szkodę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 9 ust. 3 modyfikuje ostatnie zdanie, które przyjmuje aktualne brzmienie: 

„W umowie podwykonawczej Sprzedawca ma obowiązek zamieszczenia postanowienia analogicznego do zdania 

pierwszego, pod rygorem zapłaty stosownej kary Umownej, w wysokości 10% wynagrodzenia należnego podwykonawcy 

od Sprzedawcy.” 

 

Pytanie 57 

Dotyczy zapisów SWZ w zakresie Pakietu 4 pozycja 1 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

Czy ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta, Zamawiający 

wyrazi zgodę na pierwszą dostawę jałowych zestawów operacyjnych do fakoemulsyfikacji zaćmy (pakiet 4 poz. 

1) do 6 tygodni od podpisania umowy, a do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym 

składzie? Jeśli tak, to prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje wzór umowy - dotyczy Pakietu nr 

1, 2, 4  w § 2  ust. 7. W związku z powyższym ust. 7 przyjmuje aktualne brzmienie: 

„7.Realizacja zamówienia określonej partii asortymentu następować będzie według zapotrzebowania 

Kupującego w terminie ……………dni roboczych od dnia złożenia zamówienia (zgodnie ze złożoną ofertą 

Sprzedawcy). Termin realizacji zamówionej partii asortymentu zostanie dotrzymany, gdy asortyment 

zostanie wydany Kupującemu w terminie, o którym mowa w zdaniu pierwszym. 

Pierwsza dostawa jałowych zestawów operacyjnych do fakoemulsyfikacji zaćmy zaoferowanych w Pakiecie 

nr 4 poz. 1 nastąpi do 6 tygodni od daty zawarcia umowy. Do tego momentu Wykonawca dostarczać będzie 

zestawy zastępcze o przybliżonym składzie, według zapotrzebowania Kupującego w terminie ……………dni 

roboczych od dnia złożenia zamówienia (zgodnie ze złożoną ofertą Sprzedawcy). Termin realizacji 

zamówionej partii asortymentu zostanie dotrzymany, gdy asortyment zostanie wydany Kupującemu w 

terminie, o którym mowa w zdaniu czwartym. 

Dostawy będą odbywać się wg ustalonego harmonogramu, z możliwością modyfikacji po uzgodnieniu.” 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 23 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie 58 

Dotyczy Pakiet 2-17 (Zestawienie asortymentowo-ilościowe wg. zał. nr 4) 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w kolumnie „Ilość” Zestawienia asortymentowo-

ilościowego  ma na myśli  ilość  sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający w kolumnie „Ilość” Zestawienia asortymentowo-ilościowego ma na myśli ilość 

sztuk. 

 

Pytanie 59 

Dotyczy pakietu nr 8 

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych: 

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna, jednoczęściowa, wykonana z akrylu hydrofilnego, filtr UV, stopień 

uwodnienia 26%. Cztery haptyki narożne z otworami fenestracyjnymi. Znaczniki poprawności położenia 

soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni części optycznej 

soczewki pod wpływem kurczącej się torby. Optyka asferyczna, bezaberracyjna o stałym zakresie mocy na całej 

części optycznej. Ostra krawędź o promieniu poniżej 5 mikrometrów.  

Angulacja 0 stopni. Średnica całkowita: 11.0mm w zakresie od -10.0D do 15.0D, 10.7mm w zakresie od 15.5D 

do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D do 40.D  

Średnica części optycznej: 6.0mm. Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D w zakresie od 10.0D do 

30.0D, w pozostałych zakresach co 1.0D. Soczewka pakowana fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 

1.6mm (z przyłożenia), 1.8mm (przez port), 2.0mm (do komory). W zestawie jednorazowy injector? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Załączniki nr 1 i 5 do SWZ otrzymują nowe brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma: 

- Załącznik nr 1 do SWZ PO ZMIANIE – Formularz ofertowy 

- Załącznik nr 5 do SWZ PO ZMIANIE - Wzór umowy dotyczący Pakietu 1, 2, 4  

- Załącznik nr 5 do SWZ PO ZMIANIE - Wzór umowy dotyczący Pakietu od 3, 5-17  

 

Podpisał 

 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łomży 

 
Jarosław Pokoleńczuk 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl

